

Pressemelding

24. oktober 2011

Sparebanken Pluss: Solid og stabilt kvartalsresultat

Hovedtrekkene ved bankens virksomhet for 3. kvartal 2011 er, i likhet med de foregående kvartaler, følgende:

- Stabile inntekter
- Lav kostnadsprosent
- Beskjedne tap
- Solid resultat
- Lavt mislighold
- Solid balanse
- God vekst

Driftsresultatet

Konsernet hadde etter 3. kvartal 2011 et driftsresultat etter tap på 241 mill. kroner, mot 265 mill. kroner på samme tid i fjor. Resultatet tilsvarte 0,83 prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 0,97 prosent året før. 2010 tallene var imidlertid for de fleste banker, inklusive Sparebanken Pluss, påvirket av særlige engangseffekter, og er derfor ikke helt sammenlignbare.

Konsernets rentenetto utgjorde 352 mill. kroner. I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde rentenettoen 1,22 prosent, inklusive det heleide boligkreditselskapet. I fjor var tallet 1,23 prosent.

Andre driftsinntekter utgjorde 70 mill. kroner. Sett i forhold til 3. kvartal 2010 er dette en nedgang på 20 mill. kroner. Nedgangen er primært knyttet nedskrivninger på obligasjoner og aksjer, bl. annet som følge av internasjonal "spread-utgang".

Sum driftskostnader utgjorde 175 mill. kroner og har økt med 32 mill. kroner i forhold til 2010. Dette har blant annet sammenheng med at det i 1. kvartal 2010 – som et engangstilfelle – ble inntektsført 20 mill. kroner som følge av endrede regler for AFP. Kostnadene i prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde ved utgangen av 3. kvartal 0,60 prosent mot 0,52 for ett år siden. Kostnadene i forbindelse med rating av banken og OMF er belastet i 1. kvartal.

Kostnader i prosent av inntekter var ved utgangen av 3. kvartal 2011 41,4 prosent.

Forvaltningskapital

Ved utgangen av 3. kvartal 2011 var forvaltningskapitalen 39.517 mill. kroner. Det er en økning i forhold til samme tid i fjor på 2.830 mill. kroner eller 7,7 prosent.

Innskudd

Innskudd fra publikum var ved utgangen av 3. kvartal 2011 15.309 mill. kroner. Veksten fra samme periode i fjor har vært på 824 mill. kroner eller 5,7 prosent. Ved utgangen av 3. kvartal var 64,8 prosent av morbankens utlån finansiert ved kundeinnskudd.

Utlån

Brutto utlån til kunder har for konsernet økt med 3.512 mill. kroner eller 11,9 prosent i siste 12 månedersperiode, og utgjorde ved utgangen av 3. kvartal 33.082 mill. kroner. Av den totale utlånsportefølje er 61 prosent utlån til personkunder, 31 prosent til bedriftsmarkedet og 8 prosent til organisasjonsmarkedet. Veksten har avtatt siste kvartal.

Pressemelding

24. oktober 2011

Nye kontorer

Nye avdelingskontorer ble åpnet i både Kvinesdal og Flekkefjord ved siste årsskifte. Kontorene ble bemannet med erfarne bankfolk med lokal kunnskap. Avdelingene har fått en god start med stort tilsig av gode kunder. Også de andre nyopprettede kontorene gjennom de siste 5 år; Arendal, Grimstad, Lillesand og Søgne, har alle hatt en sterk utvikling.

Tap

Vurdering av utlån, tap og tapsnedskrivninger er behandlet i henhold til forskrift om regnskapsmessig behandling av utlån og garantier (utlånsforskriften).

Nedskrivninger på grupper av utlån utgjør 92 mill. kroner. Det er ikke gjort endringer i 3. kvartal.

Individuelle nedskrivninger på utlån er redusert med 23 mill. kroner siden årsskiftet som følge av konstaterte tap på utlån med tidligere nedskrivninger. Individuelle nedskrivninger utgjør 33,1 mill. kroner inkl. amortisert beløp på utlån. Det er ved utgangen av 3. kvartal en netto inngang på bokførte tap på 2,6 mill. kroner, slik at netto tapskostnad på utlån og garantier utgjør 6,8 mill. kroner.

Brutto mislighold av utlån (over 90 dager) utgjør 0,45 prosent for konsernet. Kredittrisikoen for utlånsporteføljen vurderes fortsatt som lav.

Soliditet

Konsernet hadde ved utgangen av 3. kvartal 2011 ansvarlig kapital på 3.200 mill. kroner. Kapitaldekningsprosenten var på 14,0 prosent. Kjernekapitaldekningen utgjorde 12,3 prosent. Egenkapitalavkastningen var ved utgangen av 3. kvartal 2011 9,2 prosent, mot 11,4 prosent på samme tid i fjor.

Pluss Boligkreditt AS

Sparebanken Pluss etablerte i 2009 det heleide datterselskapet Pluss Boligkreditt AS som har konsesjon til å utstede obligasjoner med fortrinnsrett (OMF). Ved utløpet av 3. kvartal 2011 er det overført en boliglånsportefølje på 9.348 mill. kroner fra banken til Pluss Boligkreditt AS, og kredittforetaket har utstedt obligasjoner med fortrinnsrett på 8.400 mill. kroner. Store deler av denne beholdningen er byttet i statskasseveksler.

Eiendomsmegling – Plussmegleren AS

Bankens deleide selskap innenfor eiendomsmegling, Plussmegleren AS, ble etablert 1. februar 2011. Selskapet kan vise til en svært fin utvikling siden oppstart, og er allerede nå største meglerforetak i Kristiansands-regionen med en markedsandel på nesten 20 prosent.

Rating

Sparebanken Pluss har internasjonal rating fra Moody's, med langsiktig rating på A2 med "Stable outlook". Obligasjoner med fortrinnsrett som utstedes av Pluss Boligkreditt AS er også ratet av Moody's og obligasjonene har en rating på Aaa. Banken er svært fornøyd med den oppnådde rating.

Videre utsikter

Styret regner med at bankens driftsresultat også for 4. kvartal vil være tilfredsstillende, men den sterke uroen i flere lands økonomier og finansmarkeder vil fortsatt kunne påvirke den norske finansnæringen negativt. Konkurransesituasjonen gjør det fortsatt utfordrende å optimalisere utlånsrenter, innskuddsrenter og fundingkostnader.

Også bankens misligholds- og tapsutvikling vil bli påvirket av videre konjunkturutvikling, men det antas at tapene fortsatt vil være beskjedne.

Pressemelding

24. oktober 2011

Konsern

Resultatregnskap (mill. kroner)	30.09.2011	30.09.2010	31.12.2010
Netto renteinntekter.	352	337	451
Andre driftsinntekter	70	90	122
Driftskostnader	175	143	196
Driftsresultat før tap.....	248	283	377
Tap på utlån, garantier m.v.	7	18	25
Driftsresultat.....	241	265	352
Skatt på ordinært resultat.....	71	74	96
Resultat for perioden.....	170	192	256

Resultatregnskap (% av gj.sn. forv.kap.)	30.09.2011	30.09.2010	31.12.2010
Netto renteinntekter.	1,22	1,23	1,23
Andre driftsinntekter	0,24	0,33	0,33
Driftskostnader	0,60	0,52	0,54
Driftsresultat før tap.....	0,86	1,04	1,03
Tap på utlån, garantier m.v.	0,02	0,07	0,07
Driftsresultat.....	0,83	0,97	0,96

Balanse (mill. kroner)	30.09.2011	30.09.2010	31.12.2010
Brutto utlån til kunder	33.082	29.570	30.652
Innskudd fra kunder	15.309	14.485	14.963
Forvaltningskapital	39.517	36.687	36.893
Egenkapital.....	2.556	2.337	2.397

Kristiansand, 24. oktober 2011

Kontaktperson: Adm. direktør Stein A. Hannevik, tlf. 38 17 35 00.